
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/415/2023 

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie  

z dnia 26 kwietnia 2023r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt.9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 212 ust 2, art. 239 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/389/2022 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetowe ustalone w § 1 uchwały budżetowej w kwocie 61.709.984,17 zł zwiększa się o kwotę 
111.494,00 zł do kwoty 61.821.478,17 zł z tego dochody bieżące ustalone w kwocie 45.072.391,83 zł 
zwiększa się o kwotę 111.494,00 zł do kwoty 45.183.885,83 zł, dochody majątkowe ustalone w kwocie 
16.637.592,34 zł, pozostają bez zmian 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Wydatki budżetowe ustalone w § 2 uchwały budżetowej w kwocie 69.275.543,17 zł zwiększa się o kwotę 
1.321.957,03 zł do kwoty 70.597.500,20 zł z tego: wydatki bieżące ustalone w kwocie 44.698.801,11 zł 
zwiększa się o kwotę 1.164,50 zł do kwoty 44.699.965,61 zł, wydatki majątkowe ustalone w kwocie 
24.576.742,06 zwiększa się o kwotę 1.320.792,53 zł do kwoty 25.897.534,59 zł 

pkt.3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiazywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii ustalone w kwocie 201.000,00 zł zwiększa się 
o kwotę 95.963,03 zł do kwoty 296.963,03 zł, w tym wydatki bieżące 201.541,11 zł i wydatki majątkowe 
95.421,92 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Kwotę planowanego deficytu budżetu Gminy określoną w § 3 ust. 1 uchwały budżetowej w kwocie 
7.565.559,00 zł zwiększa się o kwotę 1.210.463,03 zł do kwoty 8.776.022,03 zł.  

Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z:: 

- kredytów i pożyczek - 4.450.000,00 zł,  

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 300.860,97 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków – 46.180,00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 3606



- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 3.978.981,06 zł 

4) Przychody określone w § 4 ust. 1 uchwały budżetowej w kwocie 8.315.559,00 zł zwiększa się 
o 1.210.463,03 zł do kwoty 9.526.022,03, zł, w zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) W określonych w § 7 pkt.1) uchwały budżetowej wydatkach na zadania inwestycyjne dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną 
w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych, określone w § 8 uchwały budżetowej 
w łącznej kwocie 538.000,00 zł, zwiększa się o kwotę 800,00 zł do kwoty 538.800,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8) W wyodrębnionych w budżecie Gminy środkach stanowiących fundusz sołecki określonych w § 
10 uchwały budżetowej na kwotę 463.115,48 zł dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Złomańczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3606



Treść Klasyf.§ Plan 
Zmiana
planu

Plan po
zmianie

2 3 4 5 6

8 315 559,00 1 210 463,03 9 526 022,03

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach (przychody z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg)

204 897,94 204 897,94

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach (przychody z
niewykorzystanych wydatków GPPiRPA z
2022r. )

95 500,00 463,03 95 963,03

Przychody jednostek samorządu terytorialnego
z wynikających z rozliczenia środków
określonych w art.. 5 ust.1 pkt. 2 ustawy i dotacji
na realizacje programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906 46 180,00 46 180,00

wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2
pkt 6 ustawy

950 3 978 981,06 3 978 981,06

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952 3 990 000,00 1 210 000,00 5 200 000,00

750 000,00 0,00 750 000,00

 Załącznik nr 3 do Uchwały  nr XXXII/415/2023 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 26.04.2023 r. w sprawie
wprowadzenia zmian w  uchwale budżetowej na rok 2023

3

4

1

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

905

Lp.

1

2

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/415/2023

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3606



Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

963 750 000,00 750 000,00

Strona 1 z 1

1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3606



dział rozdział paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A 0,00 1 760 000,00 152 300,00 1 912 300,00

2480 0,00 1 240 000,00 0,00 1 240 000,00

2800 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

750 75075 2480 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

2
Dotacja dla Miejsko - Gminnej  Biblioteki
Publicznej w Szczebrzeszynie

921 92116 2480 0,00 510 000,00 0,00 510 000,00

3
Dotacja dla Miasta Zamość-współfinansowanie
kosztów funkcjonowania Schroniska dla
Bezdomnych Zwierząt w Zamościu

900 90013 2710 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00

B 0,00 3 877 056,00 664 000,00 5 000,00 4 546 056,00

1

Organizacja zadań z zakresu wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w
trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działaności pożytku publicznego i wolonatriacie
(t.j. Dz.U.2022, poz.1327) 

926 92605 2360 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00

2

Organizacja zadań z zakresu  przeciwdziałania
uzależnieniom i patologiom społecznym w
ramach realizacji  Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działaności pożytku publicznego i wolonatriacie
(t.j. Dz.U.2022, poz.1327) 

851 85154 2360 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

3

Organizacja zadań z zakresu nauki, edukacji,
oświaty i wychowania  - dowożenie uczniów
niepełnosprawnych do szkół w w trybie ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działaności pożytku
publicznego i wolonatriacie (t.j. Dz.U.2022,
poz.1327) 

801 80113 2360 0,00 0,00 219 000,00 219 000,00

4 Dotacje na prace konserwatorskie 921 92120 2720 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

801 80104 2540 0,00 220 008,00 0,00 220 008,00

801 80149 2540 0,00 170 004,00 0,00 170 004,00

801 80101 2590 0,00 1 040 004,00 0,00 1 040 004,00

801 80103 2590 0,00 200 004,00 0,00 200 004,00

801 80150 2590 0,00 240 000,00 0,00 240 000,00

801 80101 2590 0,00 980 004,00 0,00 980 004,00

801 80103 2590 0,00 115 008,00 0,00 115 008,00

801 80150 2590 0,00 43 008,00 0,00 43 008,00

801 80101 2590 0,00 505 008,00 0,00 505 008,00

801 80103 2590 0,00 295 008,00 0,00 295 008,00

801 80150 2590 0,00 69 000,00 0,00 69 000,00

9
Organizacja zadań z zakresu kultury, sztuki,
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

921 92109 2820 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

8

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Szczebrzeszynie
prowadzona przez Stowarzyszenie Oświatowe
"Klemensów" w Szczebrzeszynie

Szkoła Podstawowa w Wielączy Kolonii
prowadzona przez Stowarzyszenie Oświatowe  w
Wielączy Kolonii

7
Szkoła Podstawowa  w Niedzieliskach
prowadzona przez Stowarzyszenie Oświatowe  w
Niedzieliskach

6

5
Niepubliczne Przedszkole Akademia Malucha w
Szczebrzeszynie

Klasyfikacja budżetowa

921 92109
Dotacja dla  Miejskiego Domu Kultury w
Szczebrzeszynie

1

Dotacje celowe Razem

Dotacje na zadania bieżące:

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załacznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/415/2023 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 26.04.2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023

Lp. Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny)
Dotacje

przedmiotowe
Dotacje

podmiotowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/415/2023

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3606



10

Dotacja na realizację celu publicznego
zwiazanego z zadaniem gminy o którym mowa w
art.. 6 ustawy o rodzinnych ogrodach
działkowych (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 1073) -
Budowa budynku gospodarczego przy Domu
Działkowca)

900 90095 2820 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

0,00 5 637 056,00 816 300,00 5 000,00 6 458 356,00

A
Dotacje dla jednostek spoza  sektora finansów
publicznych

470 000,00 470 000,00

1
Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Brodach Małych

754 75412 6230 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

2
Program budowy i dofinansowania
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
gminy Szczebrzeszyn na lata 2021-2025

900 90001 6230 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

0,00 0,00 470 000,00 470 000,00

0,00 5 637 056,00 1 286 300,00 6 928 356,00

Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji:

Razem dotacje na zadania bieżące

Razem dotacje na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 3606



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 3606



Dział Rozdział Jednostka
Plan przed

zmianą 
Zmiana

Plan po
zmianie

538 000,00 800,00 538 800,00

801 Oświata i wychowanie 538 000,00 800,00 538 800,00

80101 Szkoły podstawowe 21 000,00 800,00 21 800,00

Szkoła Podstawowa nr 1 w 16 000,00 800,00 16 800,00

Szkoła Podstawowa w Bodaczowie 5 000,00 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 517 000,00   -      517 000,00

Szkoła Podstawowa nr 1 w 450 000,00 450 000,00

Szkoła Podstawowa w Bodaczowie 67 000,00 67 000,00

538 000,00   800,00    538 800,00

801 Oświata i wychowanie 538 000,00   800,00    538 800,00

80101 Szkoły podstawowe 21 000,00   800,00    21 800,00

Szkoła Podstawowa nr 1 w 16 000,00   800,00    16 800,00

Szkoła Podstawowa w Bodaczowie 5 000,00 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 517 000,00   -      517 000,00

Szkoła Podstawowa nr 1 w 450 000,00 450 000,00

Szkoła Podstawowa w Bodaczowie 67 000,00 67 000,00

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 6 do  Uchwały Nr XXXII/415/2023 Rady Miejskiej w  Szczebrzeszynie z dnia 26.04.2023 r. w
sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023.

Plan dochodów rachunku dochodów oraz wydatków jednostek budżetowych prowadzących działalność
określoną w ustawie Prawo oświatowe

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXII/415/2023

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 3606



Lp Planowane zadania
Dział Rozdział Paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 48 544,60 0 48 544,60

1.1 Oświata i wychowanie 801 30 000,00  8792,53 38 792,53

Utwardzenie terenu (ciąg pieszy) na dz. nr 9411/2 80101 6050 30 000,00 8792,53 38 792,53

1.2 Transport i łączność 600 18 544,60 - 8 792,53    9 752,07

Remont drogi gminnej dz. nr ew. 9280 60016 4270 18 544,60 - 8 792,53    9 752,07

2. 36 262,82 36 262,82

2.1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 36 262,82 36262,82

Modernizacja budynku remizo-świetlicy w Brodach
Dużych wraz z wykonaniem przyłacza kanalizacji
sanitarnej i zbiornikiem na nieczystości płynne

92109 6050 36 262,82  36 262,82

3 37 233,71 37 233,71

3.1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 37 233,71 37 233,71

Remont ogrodzenia terenu remizo-świetlicy w
Brodach Małych

92109 4270 37 233,71 37 233,71

4. 27 913,15 27 913,15

4.1 Transport i łączność 600 27 913,15 27 913,15

Remont dróg (dojazdowych do pól i lasów) dz. nr
2659, 2333, 2660

60017 4270 20 000,00 20 000,00

Pogłębienie rowów odprowadzających wodę
opadową dz. nr 1741

60017 4300 7 913,15 7 913,15

5 12 961,41 12 961,41

5.1
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

754 6 000,00 6 000,00

Doposażenie jednostki OSP w Kawęczynku 75412 4210 6 000,00 6 000,00

5.2 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 6 961,41 6 961,41

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w
Kawęczynku

92109 4210 6 961,41 6 961,41

6. 12 912,86 12 912,86

6.1 Transport i łączność 600 12 912,86 12 912,86

Remont drogi  dz. nr 213 w Kątach Drugich 60017 4270 12 912,86 12 912,86

7. 19 466,38 19 466,38

7.1 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 19 466,38 19 466,38

Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej
dz. nr 550 oraz drodze powiatowej nr 3214L w
miejscowości Kąty Pierwsze

90015 6050 19 466,38 19 466,38

8. 10 388,54 10 388,54

8.1 Transport i łączność 600 10 388,54 10 388,54

Remont drogi dz. nr 20 w Lipowcu Kolonii 60017 4270 10 388,54 10 388,54

9 48 544,60 48 544,60

9.1 Transport i łączność 600 48 544,60 48 544,60

Modernizacja dróg wewnętrznych dz. nr 690/1,
690/2, 776/1, 841/1, 900/1

60017 6050 48 544,60 48 544,60

10. 17 864,41 17 864,41

10.1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 17 864,41 17 864,41

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej Niedzieliska
Kolonia

92109 4210 17 864,41 17 864,41

11. 40 486,20 40 486,20

11.1 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 40 486,20 40 486,20

Kwota przed
zmianą

Zmiana Kwota zmiany

Załącznik nr 7 do  UCHWAŁY NR  XXXII/415/2023 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 26.04.2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na
rok 2023

 FUNDUSZ  SOŁECKI  W   2023 ROKU

Klasyfikacja budżetowa 

Wielącza

Razem Wielącza

Niedzieliska

Razem Niedzieliska Kolonia

Niedzieliska -
Kolonia

Razem Niedzieliska

Lipowiec-
Kolonia

Razem Bodaczów

Razem Kawęczyn

Kąty Drugie

Razem Kąty Pierwsze

Kąty Pierwsze

Razem Lipowiec-Kolonia

Razem Kawęczynek

Razem Kąty Drugie

Kawęczyn 

Kawęczynek

Bodaczów

Razem Brody Duże

Brody Duże 

Razem Brody Małe

Brody Małe 

Nazwa sołectwa

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXII/415/2023

Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 3606



Budowa napowietrznej linii oświetlenia ulicznego
drogi gminnej 110361L w miejscowości Wielącza

90015 6050 40 486,20 40 486,20

12. 33 884,13 33 884,13

12.1 Transport i łączność 600 33 884,13 33 884,13

Przebudowa drogi gminnej 110371L w
miejscowości Wielącza Kolonia

60016 6050 33 884,13 33 884,13

13 20 097,46 20 097,46

13.1 Transport i łączność 600 20 097,46 20 097,46

Remont drogi dz. nr 276 60017 4270 10 000,00 10 000,00

Budowa przepustu śr.800 drogi gminnej nr 110355L
wraz z rowem odwadniającym

60016 6050 10 097,46 10 097,46

14. 18 349,86 18 349,86

14.1 Transport i łączność 600 18 349,86 18 349,86

Modernizacja drogi gminnej dz nr  ew.563/5 60016 6050 18 349,86 18 349,86

15. 47 039,72 47 039,72

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 47 039,72 47 039,72

15.1
Utwardzenie kostką brukową terenu wokół
świetlicy Przedmieścia Zamojskiego

92109 6050 47 039,72 47 039,72

16. 31 165,63 31 165,63

16.1 Transport i łączność 600 5 165,63 5 165,63

Wyrównanie dróg dz. nr 1556,1434 60017 4300 5 165,63 5 165,63

16.2 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 21 000,00 21 000,00

Remont kuchni w budymu remizy OSP Błonie 92109 4270 21 000,00 21 000,00

16.3 Kultura fizyczna 926 5 000,00 5 000,00

Zakup piłochwytów na boisko do siatkówki 92601 4210 5 000,00 5 000,00

463 115,48 463 115,48

Przedmieście
Błonie

Przedmieście
Zamojskie

Razem Przedmieście Zamojskie

Razem Przedmieście Błonie

Przedmieście
Szperówka

O G Ó Ł E M

Razem Przedmieście Szperówka

Wielącza
Poduchowna

Razem Wielącza Poduchowna

Wielącza-Kolonia

Razem Wielącza Kolonia

Wielącza

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 3606


	Uchwała
	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy
	Zalacznik 5 Wydatki na zadania inwestycyjne
	Zalacznik 6 Plan dochodów rachunku dochodów oraz wydatków jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe
	Zalacznik 7 Fundusz sołecki w 2023 roku

		2023-05-23T11:20:09+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




